1

PORTARIA N.º 017/2023

Concede diária a servidores municipais.

Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, no

uso de suas atribuições legais, em consonância com o disposto nas Lei

nº 1662/2011 e suas alterações,

R E S O L V E:

Art. 1º CONCEDER diária aos servidores municipais conforme

especificado abaixo:

Nome do servidor Assis Borges de Oliveira

Matrícula Funcional 17831-1 RG nº 5.180.788-0/PR CPF nº 718.855.449-87

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes.

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Quedas do Iguaçu

Objetivo da viagem Transportar atletas para competição

Período 05/02/2023

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais)

Nome do servidor Alcinei Tadiotto

Matrícula Funcional 19549-1 RG nº 7.799.726-1/PR CPF nº 039.815.829-00

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Bituruna

Objetivo da viagem Transportar atletas da Associação ACORDOVI

Período 04 e 05/02/2023

Valor das diárias R$ 355,00 (trezentos e ciquenta e cinco reais)

Nome do servidor Cesar Antonio Tumelero

Matrícula Funcional 19411-1 RG nº 5.864.906-6/PR CPF nº 325.817.690-68

Função Diretor de Esportes

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Chopinzinho

Objetivo da viagem Participar de Congresso AESUPAR

Período 08/02/2023

Valor das diárias R$ 130,00 (cento e trinta reais)

Nome do servidor Silvana Aparecida Dal Molin

Matrícula Funcional 19017-1 RG nº 83922788 CPF nº 03778255993

Função Secretaria de Educação, Cultura e Esporte.

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Pato Branco

Objetivo da viagem Reunião para planejamento da abertura da Páscoa

Período 07/02/2023

Valor das diárias R$ 190,00 (cento e noventa reais)

Nome do servidor  Gilvana Fatima Schmoeller

2

Matrícula Funcional 18326-1 RG nº 8.615.547-8 CPF nº 037.905.969-06

Função Diretora do Departamento de Cultura

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Pato Branco

Objetivo da viagem Reunião para planejamento da abertura da Páscoa

Período 07/02/2023

Valor das diárias R$ 170,00 (cento e setenta reais)

Nome do servidor  Cledimar Boaretto

Matrícula Funcional 191701 RG nº 5.977.775-0 CPF nº 856.206.299-53

Função Diretor do Departamento de Agroindustriais e Inspeção Sanitária.

Secretaria Secretaria de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e Recursos Hídricos.

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Buscar materiais para as famílias contempladas pela Defesa Civil do Paraná

Período 05, 06, 07, 08, 10, 11, 12 e 13/02/2023

Valor das diárias R$ 2.790,00 (dois mil, setecentos e noventa reais)

Nome do servidor Fabiano Borba Meure

Matrícula Funcional 19555-1 RG nº 10.812.889-5 CPF nº 086.915.039-12

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e Recursos Hídricos

Origem da viagem  Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Buscar os materiais para as famílias contempladas pela Defesa Civil do Paraná

Data  07, 08, 09 e 10/02/2023

Valor das diárias R$ 780,00 (setecentos e oitenta reais)

Nome do servidor José Alves Siqueira Neto

Matrícula Funcional 19550-1 RG nº 8.600.688-0 CPF nº 042.343.959-60

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e Recursos Hídricos

Origem da viagem  Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Buscar os materiais para as famílias contempladas pela Defesa Civil do Paraná.

Data  12 e 13/02/2023

Valor das diárias R$ 425,00 (quatrocentos e vinte e cinco reais)

Nome do servidor Edivaldo Rocha de Paula

Matrícula Funcional 14923-1 RG nº 8.376.427-9/PR CPF nº 035.077.499-47

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e Recursos Hídricos

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem’ Buscar os materiais para as famílias contempladas pela Defesa Civil do Paraná.

Período 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11/02/2023

Valor das diárias R$ 2.340,00 (dois mil, trezentos e quarenta reais)

Nome do servidor  Adenilso Vieira Schmitz

Matrícula Funcional 65941 RG nº 9.066.473-5/PR CPF nº 050.416.699-96

3

Função Motorista

Secretaria  Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba, Cascavel, Francisco Beltrão, Pato Branco

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Período 02, 03, 06, 08 e 10/02/2023

Valor das diárias R$ 225,00 (duzentos e vinte e cinco reais)

Nome do servidor Amarildo da Rold

Matrícula Funcional 18062-1 RG nº 5.131.631-2/PR CPF nº 867.163.109-59

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  01, 02, 03, 06, 08, 09, 10 e 13/02/2023

Valor das diárias R$ 680,00 (seiscentos e oitenta reais)

Nome do servidor Edenilson Alves de Moraes

Matrícula Funcional 18063-1 RG nº 8.770.122-0/PR CPF nº 039.279.569-88

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão, Pato Branco

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  07, 08, 09 e 10/02/2023

Valor das diárias R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais)

Nome do servidor Gilmar Antonio Colle

Matrícula Funcional 13561-1 RG nº 4.519.390-0/PR CPF nº 353.718.030-68

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Período 07 e 08/02/2023

Valor das diárias R$ 70,00 (setenta reais)

Nome do servidor Itamar Jose Frantz

Matrícula Funcional 4650-1 RG nº 4.611.792-1/PR CPF nº 645.881.909-97

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão, Piraquara, Cascavel

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  02, 06, 07, 09, 10 e 13/02/2023

Valor das diárias R$ 345,00 (trezentos e quarenta e cinco reais)

Nome do servidor Jaqueline Stefanello da Cruz

Matrícula Funcional 13338-1 RG nº 4.789.677-0/PR CPF nº 020.847.629-60

Função Auxiliar de Enfermagem

Secretaria Secretaria de Saúde

4

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão, Cascavel

Objetivo da viagem Acompanhamento de paciente

Data  08, 09, 10 e 13/02/2023

Valor das diárias R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais)

Nome do servidor Leocir Paulo Tranker

Matrícula Funcional 14338-1 RG nº 7.093.998-3/PR CPF nº 006.320.129-19

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  06, 08 e 10/02/2023

Valor das diárias R$ 255,00 (duzentos e cinquenta e cinco reais)

Nome do servidor Mizael Gonçalves de Menezes

Matrícula Funcional 18065-1 RG nº 10.067.906-0/PR CPF nº 065.784.069-64

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Londrina, Cascavel, Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Período 06, 07, 09 e 10/02/2023

Valor das diárias R$ 475,00 (quatrocentos e setenta e cinco reais)

Nome do servidor Rafael Muttoni

Matrícula Funcional 17790-1 RG nº 9.793.168-8/PR CPF nº 054.562.469-02

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão, Cascavel

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  01, 02, 06, 07, 08, 10 e 13/02/2023

Valor das diárias R$ 465,00 (quatrocentos e sessenta e cinco reais)

Nome do servidor Ricardo Besson

Matrícula Funcional 18060-1 RG nº 6.880.418-3/PR CPF nº 033.539.379-94

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Cascavel, Curitiba, Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  02, 06, 07, 08, 09 e 10/02/2023

Valor das diárias R$ 445,00 (quatrocentos e quarenta e cinco reais)

Nome do servidor Romeu Santoro

Matrícula Funcional 18829-1 RG nº 9.182.532-5/PR CPF nº 052.492.239-07

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão, Cascavel

5

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  06, 09 e 10/02/2023

Valor das diárias R$ 410,00 (quatrocentos e dez reais)

Nome do servidor  Valdecir da Silva

Matrícula Funcional 16489-1 RG nº 4.014.393-9/PR CPF nº 545.937.519-34

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  07, 08, 09 e 13/02/2023

Valor das diárias R$ 340,00 (trezentos e quarenta reais)

Nome do servidor Vanderlei Venassi

Matrícula Funcional 13154-1 RG nº 6.159.514-7/PR CPF nº 894.131.059-87

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão, Cascavel

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  07, 08, 09 e 10/02/2023

Valor das diárias R$ 325,00 (trezentos e vinte e cinco reais)

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

produzindo efeitos a partir de 01 de fevereiro de 2023.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, aos vinte e sete

dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e três, 62º ano de

emancipação.

Luis Carlos Turatto

Prefeito

Registre-se

Publique-se

Cumpra-se

Vilmar Possato Duarte

Secretário de Administração e Finanças